
PŘÍLOHA Č. 2 - VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU HNOJNÍK 

(DLE § 53 STAVEBNÍHO ZÁKONA)

Dotčený orgán
Sousední obce

Stručný obsah stanoviska resp. vy-
jádření:

Zohlednění 
stanoviska:

Krajská veterinární správa Státní vete-
rinární správy 
pro Moravskoslezský kraj 
Na Obvodu 1104/51 
703 00 Ostrava – Vítkovice

Č.j. SVS/2018/038584-T
Ze dne: 28.3.2018 

Krajská  veterinární  správa  Státní  veterinární
správy pro MSK, jako věcně a místně příslušný
správní orgán, dle § 47 odst. 4, 7 a § 49 odst. 1
písm. j)  zákona č.  166/1999 Sb.,  o veterinární
péči a o změně některých souvisejících zákonů
s návrhem územního plánu Hnojník souhlasí.

Vzato na vědomí.

Hasičský záchranný sbor Moravsko-
slezského kraje, Územní odbor Frýdek 
– Místek
Pavlíkova 2264
738 02 Frýdek-Místek 

Č.j. HSOS-4312-2/2018
Ze dne: 9.5.2018

Hasičský  záchranný  sbor  Moravskoslezského
kraje, jako věcně a místně příslušný správní or-
gán podle ustanovení § 12 odst. 2 písm. i) záko-
na č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném
systému a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů vydává souhlasné stanovis-
ko.

Vzato na vědomí.

Ministerstvo  průmyslu  a  obchodu  
Na Františku 32
110 15 Praha 1

Č.j. MPO 22893/2018
Ze dne: 26.4.2018  

Z  hlediska působnosti  Ministerstva  průmyslu  a
obchodu ve věci využívání nerostného bohatství
a ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č.
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bo-
hatství,  ve  znění  pozdějších  předpisů  souhlasí
s návrhem územního plánu.

Vzato na vědomí.

Krajská  hygienická  stanice  Moravsko-
slezského kraje
Na Bělidle 7
702 00 Ostrava

Č.j. KHSMS 16098/2018/FM/HOK
Ze dne: 9.5.2018

Krajská  hygienická  stanice  Moravskoslezského
kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně
příslušný  správní  úřad  podle  
§  82  odst.  1  a  odst.  2  písm.  i),  j)  zákona  č.
258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  č.
258/2000  Sb.“),  jako  dotčený  správní  úřad  ve
smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258 /2000 Sb. a §
4 odst.  2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování  a  stavebním  řádu,  ve  znění  poz-
dějších předpisů vydává toto stanovisko: 

S  návrhem  územního  plánu  Hnojník  souhlasí
bez připomínek. 

Vzato na vědomí.

Obvodní báňský úřad
Veleslavínova 18 
728 03 Ostrava

Č.j. SBS 09959/2018/OBÚ-05
Ze dne: 3.5.2018

Obvodní  báňský  úřad  pro území krajů  Morav-
skoslezského a Olomouckého (dále také OBÚ),
s působností k vykonávání vrchního dozoru stát-
ní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1
písm. b) zákona č.  61/1988 Sb., ve znění poz-
dějších  předpisů  a  věcně  příslušný  podle
ustanovení  
§  29  odst.  3  zákona  č.  44/1988  Sb.,  
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ověřil, že
v k.  ú.  Hnojník  není  situován žádný  dobývací
prostor vedený v registru OBÚ. OBÚ proto neu-
platňuje žádné  omezující  podmínky k  ochraně
zájmů,  zabezpečující  ochranu  a  využití  ne-
rostného bohatství. V k. ú. Hnojník jsou situová-

Vzato na vědomí.



na dvě chráněná ložisková území a chráněné
území  pro  zvláštní  zásahy  do  zemské  kůry.
Jejich  evidenci  vede  podle  ustanovení  §  29
odst.  2  horního  zákona  Ministerstvo  životního
prostředí  ČR,  odbor  výkonu  státní  správy  IX,
pracoviště  Čs.  legií  5,  Ostrava,  PSČ 702  00,
které také uplatňuje podmínky z hlediska ochra-
ny a využití nerostného bohatství. K případnému
potvrzení uvedené skutečnosti je nutné vyžádat
si vyjádření ministerstva.

Ministerstvo životního prostředí, 
odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava 

Stanovisko nezasláno. -----------------

Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekono-
mická  a  majetková,  Odbor  ochrany
územních  zájmů  a  řízení  programů
nemovité  infrastruktury,  Svatoplukova
84, 615 00 Brno - Židenice  

Stanovisko nezasláno. -----------------

Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro MSKj, Po-
bočka Frýdek-Místek
4. Května 217 
738 01 Frýdek-Místek

Stanovisko nezasláno. -----------------

Krajský úřad MSK
28. října 117
702 18 Ostrava  

Stanovisko nezasláno. -----------------

Městský úřad Třinec
Jablunkovská 160 
739 61 Třinec

Č.j.:MěÚT/15100/2018/ŽPaZ/Fo,
Wo,Hu326.1, A10
Ze dne 9.5.2018

1. ve  vztahu  k  zákonu  č.  334/1992
Sb.,
o ochraně zemědělského půdního
fondu

2. ve  vztahu  k  zákonu  č.  254/2001
Sb., o vodách

3. ve  vztahu  k  zákonu  č.  201/2012
Sb., o ochraně ovzduší

4. ve  vztahu  k  zákonu  č.  185/2001
Sb., o odpadech

5. ve  vztahu  k  zákonu  č.  114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny 

1. závazné  stanovisko  k  územně  plánovací
dokumentaci  uplatňuje KÚ

2. vodoprávní úřad s návrhem souhlasí 

3. k vydání stanoviska je příslušný KÚ

4. veřejné zájmy nejsou dotčeny

5. orgán  ochrany  přírody  nesouhlasí  s ná-
vrhem územního plánu Hnojník a požaduje:

 Vytvořit  plochu  rozptýleného  nebo  ven-
kovského bydlení s odpovídajícími zásada-
mi ochrany krajinného rázu

 Z8, Z50 – plochu zahrnout do plochy BR
 Minimální  velikost  pozemku  v ploše  SB

stanovit na 2000 m2; do nepřípustného vyu-

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí.

S  dotčeným  or-
gánem byla vedena
dohodovací jednání.
Na  základě  jejich
výsledků byly ke dni
29.3.2019 dohodnu-
ty  následující
úpravy návrhu ÚP:

do  koordinačního
výkresu  bude  vy-
značena  hranice
lokalit  rozptýleného
bydlení,  pro  které
budou  definovány



žití  doplnit  „oplocování  nezastavěných  po-
zemků“

 Z12, Z39 - souhlas vymezení za podmínky,
že bude podél vodního toku v této ploše vy-
mezena plocha NS nebo NP

 Z34  –  plochu  vyloučit  z důvodu  ochrany
VKP

 Z48  –  plochu  vyloučit  z důvodu  ochrany
VKP

 Z49 – požadavek vyloučení plochy

 Nesouhlas  s trasou  vedení  VN 22  kV pro
plochu Z41

 Vypustit umístění vodojemu z návrhu

 Vypustit  návrh  protipovodňového  opatření
podél Stonávky

 Navrhované plochy pro rybníky v území vy-
loučit a doplnit i jiné druhy vodních ploch 

 U LBK 11 přidat do ÚSES vodní plochu 

 Řešení  ÚSES  uvést  v návrhu,  nikoli  jen
v odůvodnění

 Pro  plochu  Z41  stanovit  koeficient  zeleně
0,30

 V přípustném využití plochy VZ – plochy ze-
mědělské  výroby,  nahradit  pojem  „řadové
garáže“  pojmem  „garáže  související
s provozem“

zásady ochrany kra-
jinného  rázu  v  tex-
tové  části  návrhu  v
požadavcích prosto-
rového  uspořádání
a  ochrany  krajinné-
ho rázu takto: výmě-
ra  pozemků  pro
umístění  stavby
hlavní  bude  cca
2 000  m2,  nebudou
oplocovány  dosud
nezastavěné  po-
zemky

návrh zůstane beze 
změny

plocha Z34 zůstane 
dle návrhu

plocha bude 
z návrhu vyloučena 

plocha bude z návr-
hu vyloučena

trasa vedení bude 
zakreslena do návr-
hu ÚP dle vydaného
územního roz-
hodnutí

záměr  umístění
vodojemu je z návr-
hu vypuštěn

protipovodňová
opatření  budou
z návrhu vypuštěna

realizované  vodní
plochy  se  vyznačí
jako  stav  v území,
pro  navrhované
vodní  plochy  bude
rozšířeno možné vy-
užití o tůň 

p.p.č. 1336  zařadit
do LBK 11

řešení  ÚSES  bude
ponecháno  v  odů-
vodnění

v ploše  Z41  bude
stanoven  koeficient
zeleně  0,30;  pojem
bude definován

bude  změněno  dle
požadovaného



6. ve  vztahu  k  zákonu  č.  289/1995
Sb., o lesích

Městský úřad Třinec
Jablunkovská 160 
739 61 Třinec

1. ve vztahu k zákonu 20/1987 Sb., o
státní památkové péči

2. ve  vztahu  k  zákonu  č.  13/1997
Sb., o pozemních komunikacích

 Hlavní využití plochy NL – plochy lesní, na-
hradit  pojmem  „pozemky  určené  k plnění
mimoprodukčních  a  produkčních  funkcí
lesa“

 Hlavní využití  plochy NS – plochy smíšené
nezastavěného  území,  nahradit  pojmem
„pozemky určené k plnění mimoprodukčních
funkcí lesa, které jsou podmíněné existencí
trvalých stromových a keřových porostů“

 Odůvodnění neodpovídá textové části návr-
hu u ploch Z33 a Z47

6. DO souhlasí za podmínek:

 V ploše NL – PLOCHY LESNÍ – jako hlavní
využití  uvést  formulaci  v souladu  s lesním
zákonem  „pozemky  určené  k plnění  mi-
moprodukčních a produkčních funkcí lesa“. 

 V ploše  NS –  PLOCHY SMÍŠENÉ NEZA-
STAVĚNÉHO ÚZEMÍ – jako hlavní  využití
uvést formulaci v souladu s lesním zákonem
„pozemky určené k plnění mimoprodukčních
funkcí lesa, které jsou podmíněné existencí
trvalých stromových a keřových porostů. 

stanovisko neuplatněno

stanovisko neuplatněno

hlavní  využití  bude
upraveno  dle  poža-
davku

hlavní využití plochy
bude upraveno

bude upraveno, plo-
chy budou vylouče-
ny

hlavní využití plochy
bude upraveno

hlavní využití plochy
bude upraveno

-----------

-----------

Ministerstvo kultury ČR
Maltézské nám. 1
118 11 Praha

Dotčený orgán stanovisko nezaslal. -----------

Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 3, PS 21
170 34 Praha

Dotčený orgán stanovisko nezaslal. -----------

Ministerstvo dopravy ČR
nábřeží L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1

Dotčený orgán stanovisko nezaslal. -----------

Státní úřad pro jadernou bezpečnost
Regionální centrum Ostrava
Syllabova 21
703 00 Ostrava

Dotčený orgán stanovisko nezaslal. ------------

Státní energetická inspekce
Územní inspektorát v Ostravě
Provozní 1, 
722 00 Ostrava - Třebovice

Dotčený orgán stanovisko nezaslal. ------------

Obec Smilovice Neuplatnila v zákonné lhůtě svoji připomínku ------------

Obec Komorní Lhotka Neuplatnila v zákonné lhůtě svoji připomínku ------------

Obec Střítěž Neuplatnila v zákonné lhůtě svoji připomínku ------------



Obec Vělopolí Neuplatnila v zákonné lhůtě svoji připomínku ------------

Obec Třanovice Neuplatnila v zákonné lhůtě svoji připomínku ------------

Obec Horní Tošanovice Neuplatnila v zákonné lhůtě svoji připomínku ------------

Obec Ropice Neuplatnila v zákonné lhůtě svoji připomínku ------------


	Stručný obsah stanoviska resp. vyjádření:
	Zohlednění stanoviska:

